! Lue. 24.27
32.45.

6.

POST dies quadraginta sextum aperuit sigillum: ascendens propria virtute in cœlum, secumque ducens captivos, quos è limbo eduxerat; singulos collocans in throno glorio, quam quisque esset promeritus: ipse vero sedidit ad dexteram Dei patris, apud quem nolunt agit aduocatum; & uterque mittit nobis Spiritum Sanctum cum stupendis gratiæ suæ donis, ad perficiendam conuersionem & sanctificationem animarum. in quo munere, ad finem usque mundi perseverabit, quando tandem aperietur *septimum* sigillum Iudicij, quod ex parte est iam apertum. magna enim claritate, & absque ænigmate, umbris aut figuris, aduentum suum ad iudicium in magna gloria & maiestate prædicauit ac prædixit, explicans circumstantias præcipuas futuri Iudicij, resurrectionem corporum, & separationem iustorum ab impiis; sententiam in favorem illorum & contra hos eiusq; executionem. Quamvis occultum sit adhuc, quando illa dies futura sit; quæ vbi aderit, erit liber omnino apertus, ita

vt omnes

BLEX SP
F P P P PONT

vt omnes in vniuersum homines in valle Iosaphat sint visuri magnitudinem & maiestatem Seruatoris sui, vt impij confusi maneant; exultent verò iusti.

HAEC sunt mysteria septem, & præcipui humanitas Christi D.N. articuli, quos antiqui confusè & implicitè credebant, sib varijs figuris: sicut qui libri sigilla vident, sed nō quod intus scriptum continentur. Qui autem in legge noua uiuimus eadē explicitè ac distinctè videmus: quia sigilla sunt iam aperta; & ipse Salvator omnia est executus, sicut diximus. Fide itaq; explicitā valde, ac distinctā ea credimus & intelligimus, sicut in sanctis Euangelijs revelata sunt & expressa: quæ esse nobis debent continua meditationis nostræ materia, vt penetreremus & sentiamus, quod in singulis scriptis est intus & foris: interiora scilicet divinitatis & exteriora sacratissimæ humanitatis eiusq; opera heroica, corporis labores, & animæ virtutes atque affectus. Quare necesse est, eundem agnum Iesum Christum, qui librum hunc tori populo Christiano aperit, cā ratione qua diximus, in particulari singulis nostris eum aperire; & internem diuina sua illustratione manifestare, quæ in singulis mysterijs continentur, quod faciet ipse liberalissime nisi nos ipsi nobis desimus. decet tamen nos recognoscere felicem nostram sortem, quæ nobis in lege gratiæ existentibus obtigit: quod scilicet legere ac meditari possimus in hoc libro adeò distinctè. m Beati enim (inquit ipse

Salua-

m Matt. 13. 16
Luc. 10. 23.

Saluator suis Apostolis) oculi, qui vident, quod
vos videtis, & aures, que audiunt, quae vos audi-
tis. Amen quippe dico vobis, quod multi prophe-
tae, & Reges & iusti cupuerūt videre, que vos vi-
detis, & non viderunt; & audire, que audiunt, &
non audierunt. Cum itaq. hoc nos obtinuum,
laudemus, demusq. gloriam ei, qui tantum no-
bis contulit beneficium. Et iure optimo (v. 3.
Iohannes refert) n*on* cum agnus aperisset librum
quatuor animalia & virginē quatuor seniorē
cediderunt coram agno: habentes singuli citra-
ras & phialas aureas plenas odoramentorum
qua sunt orationes Sanctorum: & cantabu-
cantium nouum dicentes: Dignus es Domine
ac ipere librum, & aperire signacula eius: qui-
niam occisis es & redemisti nos Deo, in anga-
ne tuo ex omni tribu & lingua, & populo, &
natione: & fecistis nos Deo nostro regnū, & sa-
crodotes: & regnabimus super terrā. Et vidi &
audiui vocē angelorū multorū in circuitu throni &
animarū & seniorū: & erat numerus eorū mil-
lia milliū dicentū voce magna: Dignus est agnus
qui occisus est accipere virtutem & diuinitatē
& sapientiam, & fortitudinem, & honorem, &
gloriam & benedictionem. O Saluator dilecti-
me, gaudeo & exulto cum istis sanctis, & ce-
lestibus hierarchiis; gratiasq; cum illis ago, q
admirabilem istum librum aperueris, & re ipsa
patefeceris, quod ab æternatua Sapientia de-
cretū erat, sed figuris antiquæ legis obuelans
eundē quæ so mīhi aperi, lucemq; tuam coe-
stem mihi concede, vt ita legam, mediter, & in-
telligam,